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* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.
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NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2006/112/ES, pokud jde 
o elektronické osvědčení o osvobození od daně z přidané hodnoty
(COM(2024)0278 – C10-0083/2024 – 2024/0152(CNS))

(Zvláštní legislativní postup – konzultace)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Radě (COM(2024)0278),

– s ohledem na článek 113 Smlouvy o fungování Evropské unie, podle kterého Rada 
konzultovala s Parlamentem (C10-0083/2024),

– s ohledem na článek 84 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Hospodářského a měnového výboru (A10-0012/2024),

1. schvaluje návrh Komise;

2. vyzývá Radu, aby informovala Parlament, bude-li mít v úmyslu odchýlit se od znění 
schváleného Parlamentem;

3. vyzývá Radu, aby znovu konzultovala s Parlamentem, bude-li mít v úmyslu podstatně 
změnit znění schválené Parlamentem;

4. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě, Komisi, jakož 
i vnitrostátním parlamentům.
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VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Návrh se zabývá změnou směrnice 2006/112/ES, pokud jde o elektronické osvědčení 
o osvobození od daně z přidané hodnoty. Účelem je nahradit tištěnou verzi osvědčení 
o osvobození od DPH nebo spotřební daně zavedením elektronického osvědčení 
potvrzujícího, že určité plnění splňuje podmínky pro zvláštní osvobození od daně podle 
čl. 151 odst. 1 prvního pododstavce uvedené směrnice.

Plněními uvedenými v čl. 151 odst. 1 prvním pododstavci jsou:

i. dodání zboží a poskytnutí služby v rámci diplomatických a konzulárních vztahů;

ii. dodání zboží a poskytnutí služby mezinárodním organizacím, uznávaným za 
mezinárodní organizace úřady hostitelského členského státu, a členům těchto 
organizací v mezích a za podmínek upravených mezinárodními smlouvami 
zakládajícími tyto organizace nebo dohodami o umístění jejich sídla;

iii. dodání zboží a poskytnutí služby na území členských států, které jsou stranami 
Severoatlantické smlouvy, pro použití ozbrojenými silami ostatních států, které jsou 
stranami uvedené smlouvy, nebo civilními zaměstnanci je doprovázejícími anebo 
k zásobení jejich jídelen, pokud se tyto síly podílejí na společném obranném úsilí;

iv. dodání zboží a poskytnutí služby směřující do jiného členského státu pro ozbrojené 
síly kteréhokoli členského státu, jenž je stranou Severoatlantické smlouvy a není sám 
státem určení, pro použití těmito ozbrojenými silami nebo civilními zaměstnanci je 
doprovázejícími anebo k zásobení jejich jídelen, pokud se tyto síly podílejí na 
společném obranném úsilí;

v. dodání zboží a poskytnutí služby ozbrojeným silám Spojeného království 
rozmístěným na ostrově Kypru podle Smlouvy o založení Kyperské republiky 
ze dne 16. srpna 1960 pro použití těmito ozbrojenými silami nebo civilními 
zaměstnanci je doprovázejícími anebo k zásobení jejich jídelen.

Vzhledem k tomu, že tato iniciativa je vysoce technické povahy a že je na úrovni EU 
v souladu se snahou podpořit digitální interakci se státní správou, je podle Komise oprávněné, 
aby se nekonaly konzultace se zúčastněnými stranami ani posouzení dopadů. Navrhovaný 
přechod na elektronická osvobození od DPH podporuje adaptaci na digitální éru a posiluje 
práva občanů, pokud jde o zpracování jejich osobních údajů.

Návrh odstraní administrativní zátěž a náklady spojené se zpracováním tištěné verze 
osvědčení o osvobození od DPH. Náklady na provádění budou hrazeny z programu 
FISCALIS v rámci jeho plánovaného finančního krytí ve stávajícím víceletém finančním 
rámci. Náklady členských států, které souvisejí zejména s poskytováním přístupu k centrální 
aplikaci, jsou podle odhadů nízké.

Nové elektronické osvědčení neovlivní rozsah uplatňovaných osvobození od DPH. Dopady 
na rozpočet EU proto žádné nevzniknou, neboť se vlastní zdroje založené na hrubém 
národním důchodu (HND) nijak nezmění.

Návrh posiluje opatření proti zneužívání, když stanoví, že nejsou-li splněny nebo přestanou-li 
platit podmínky pro osvobození podle odstavce 1, bude způsobilý subjekt nebo jednotlivec, 
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který osvědčení vydal a podepsal, povinen odvést DPH příslušnému členskému státu. 
V těchto výjimečných případech se členské státy vyzývají, aby umožnily odvod DPH, aniž by 
vyžadovaly úplnou registraci k DPH.

Zpravodajka uznává, že tato iniciativa je vysoce technické povahy a její obsah je 
nekontroverzní a dále že je třeba posílit digitální interakci se státní správou, a proto plně 
podporuje cíle této směrnice.
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PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY,
OD NICHŽ ZPRAVODAJKA OBDRŽELA PODNĚTY

Zpravodajka prohlašuje/prohlašují na svou výhradní odpovědnost, že neobdržela žádný 
podnět od subjektu nebo osoby, které musí být uvedeny v této příloze v souladu s článkem 8 
přílohy I jednacího řádu.
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